pecunias. In solicitandis litibus. In exco-
lendis possessionibus. et in alijs innume-
ris. que ipsos vagos reddunt. et ab oratio-
ne deuotione. et summi dei contemplatione
auertunt se occupant. Nempe tales mu-
scis similes sunt. que ob eatum inquietu-
dinem modo super vnu huncinem residet
modo super alium volitant. modo adire
oculos. modo os intrare. modo per nosum
etiam imperatorum discurrere. et singulos
importune molestare non desinunt. eo par-
eo inquieti homines nunc illum scanda-
lisant. nunc illum verbierant. nunc cu illo
litigant. nunc illum terident. nunc illum
irritant. nunc vnum. nunc alterum offen-
dere non desistunt. Ob eas res apostolus
Paulus thessalonicenses rogat. et dare
operam velint. et quieti sint. Amplius in-
te de cōspicendis inquietis expressas be-
atus Augustinus fecit mentionē. quoni-
am hoc genus hominū omnes detestantur.
Apud em romanos sicut virtus per quam
dam excellentiam habebatur constātia.
sic econtra levitas habebatur ludibrio.
Petinde a marco tullio in preclarissimo
officiorum volumine putatū est. nihil es-
se pacientia cum constantia iuncta lauda-
bilis arbitrandū. Et in sacris litteris ex-
colluntur iusti. Quoniam steterunt in ma-
gna constātia aduersos eos qui se angu-
stiauerunt. Econtra moli et pessimi leues
descibuntur. Hinc primus malus post
adam. Chaym vagus in geneseos libro
nuncupatur. Dyabolus quoque circuire ter-
ram et perambulare eam in libro patientis-
simi et constantissimi viri Job dicit. Pie-
sonimus quoque Augustinus et Benedictus
quartū genus monachorum scilicet circum-
cillionum pessimum dixerunt. Salomon itē
in proverbiis inter sex que odit dominus
pedes veloces ad currendum in malum
connumerat. Et rursus mulierē in mere-
tricio ornata p̄paratam ad decipiendas
animas guttam et vagam quietis. impa-
cientē. nec valētem in domo consistere pe-
dibus suis. Quinino nunc fons. nūc in
plateis. nūc iuxta angulos insidiantem
appellar. Et Esaias ait. Ab hi vagus fū
impetu cordis. Hieremias vero populū
diligētem mouere pedes suos assert̄ deo
non placere. Mi similes sunt plante pe-
dis vituli. quem Ezechiel in visione aspe-

tit. que propter eius scissuraz facilis ead-
motum Similes sunt imbibus et procel-
lis. quoniam non modo in malis operi-
bus impellunt per importunitatem. et bal-
neant per infectionis aquositatem. sed eti-
am in bonis qm celestime deficiunt per le-
uitatem et violentiam. Inde etiam sit. et
asini pares sint. quorum. ut vulgo dici-
tur. neqz sunt diuturni lucubrantes. pares sint
in aere venantibus. vbi cum nulla sit fit-
mitas. nequeunt rhetia tendere. Mi nā
et in ethere excelsa palatia fabricant. ar-
ces inexpugnabiles condunt. mōtes trās-
ferunt. flumina vertunt. equora per stu-
tas et inanes cogitationes exhauiunt. iz-
re igitur tales stulti sunt et expertes pri-
udentie. Namqz eeu ab Aristotle philosop-
horum principe preclare dictū est. Ani-
ma sedendo et quiescendo fit prudens. ita
ecōtra necessario fit. et immoderatus dis-
cursus. vagatio et inquietudo animā red-
dant insipietem. Nec obuiat qz pytha-
goras. Plato. Appollonius. et alij com-
plūniū viri doctissimi atqz sapientissimi
innumerā mūdi plagas peragauerint.
quoniam non hi vt ragi fierent contem-
debant. sed ut ad locum tandem deueni-
rent. in quo quietus doctorē audirent
sapientie. Neqz banc opugnat sententiā.
Quoniam Paulus vas electionis.
et pleriqz omnes apostoli vniuersum per-
lustrarunt orbem. Quoniam non vt ras-
garentur. sed ut precones essent christi no-
minis. et non dimissa contemplatione in
omnem terram exiret sonus eorum. missi
sunt. Sed quibus non est datum euāge-
lizandi officium. sed in contemplatione qui
escunt. et meritis et preconis sunt p̄stan-
tores. Hinc laudatui Beniamin et filius
virtutum et domini amentissimus inter-
pretatur. Quoniam tota die in thalamo
superba templans morabat. Hinc Jo-
hannes baptista extollitur. Quoniam u-
ita fluente iordanis stabat penitentiam
agens. Inde et stans in scriptura dicitur
Hic beata dei genitrix magnificatur et
quietis vocatur amittit. Quoniam in se
cero angelus eam repensit orantem. cu
ad annunciatum filij dei incarnationē
ad eam ingressus est. et cum ad visitans
dā Elizabeth cognatam luam se contulit
mansit opud illam tribus mensibus. non

quidem. ut Ambrosius ait. q̄ domus cā delectaret aliena. sed quia frequentius in publico videri displacebat. Hinc ab ea sacras virgines discrete iubet. non currere p̄ alienas edes. nō temorari in plateis. nō aliquos in publico miscere sermōes. Ma ria semper in domo sera et festina erat in publico. Et rursus ad ea in euāgeliō scribitur. Stabat iuxta crucem ih̄su mater eius non vt discipuli discurrerit et aufugit. sed constantissima in sua pietate stetit. et eū nullo voluit timore relinquare. Ab beata igit̄ virginē et vos religiosi discite q̄ te. si veri esse religiosi desideratis. Ab hac diuīs Magdalena et egyptiaca maria dicerūt. que dimissis mundi illecebris. sic sedule se p̄ contemplationi dederunt. vt dieb⁹ singulis reperentur. Ab hac beatū Hieronimū edoc̄tus stabilius christi fieri maluit vt quieti frueret. q̄ in vastigio extollī romanorum. vt sempiterno turbine quateretur. Hāc deuotissima Augustini p̄ares imitata. nō in plateis. nō i choreis. nō in mūdi vanitatib⁹ vagabat. sed in tē plis p̄ salutē filij obsecrauit sedula cōmorabatur. Quaz quidā beate. s. virginis et diue monice beata Clara de monte falcone exemplis instructa. sic ad obseruan dam preceptoris nostri regulā sele penitus dedicauit. sic se in christi trāsōniauit amori. Sic sanctissime trinitatis innixā est fidei. vt eius i corde tota christi passio sculptata evidentissime cernat. et eius in felle tres sint lapilli reperti rotunde figure ad eternitatem designandā. indeterminati. in perceptibilisq̄ colouis ad incom̄ phensibilitate diuine inquietatis indicandam. eiusdeq̄ quantitatis et ponderis. sic quidē. vt nō maioris sint ponderis. tres simul q̄ duo vel unius tantū. aut econtra ad omnimodam personaz insinuandam equalitez. Et prorsus infrangibiles. vt doceret quo pacto tres ille ineffabiles p̄ sonae. sicut essentia. incorruptibles imp̄fisibilesq̄ penitus sint. Eandē habentes figuram. vt per hoc aperte intelligeremus tres persona realiter distincte eandē habent unitatem. et unius sunt nature substantie seu essentie. O fulgentissimam Augustini prolem. O gloriam Augustiniani ordinis. O vere fidei sublime gloriosumq̄ exemplar. O ineffabilis christi

passionis. et vere sempiterneq̄ trinitatis libru semp̄ inspiciendū. semp̄ legendū et iterum atq̄ iterum et sine cessatione relegendum. Ab hac sorore nostra nos fratres heremitani discamus noui vagari. q̄ in monasterijs sedulo contemplari. et diuina meditari sacramenta gloriemur de patre nostro Augustino fratres metachristi. quo in explanandis diuisi mysterijs nemo perspicitor. gloriemur de monica parente nostra. qua in diligēdis dei seruū nulla feruētior. Gloriemur o Clara sorore nostra. qua i mysterijs fidei nulla transformation. Hec vere cum magno parente nostro ad christū et beatissimam trinitatē intendēs. dulciter. amene. ex cor de uigiterq̄ canebat. Amor meus. pondus meū. te dulcissime deū feror. quoq̄ feror. Et rursus liquefacta est aia mea propter te deū meus. Et iterum. vuln̄rasti cor meum charitate tua domine. Et rursus. amor meus. me amantem i te trāsformauit amatum. Hec cum sua dulcissima parente monica crebra rapta repetebat. Volemus ad celum soores mei. volemus ad celum. et nos fratres mei desiderantissimi relictis cutis rerum mundanarum per contemplationem volemus ad deū. vt hic spe. post modū re valeam⁹ absq̄ sine ei⁹ visione letari. Preterea mentito Augustin⁹ corripēdos iussit inquietos. Quoniam quieti multiplici sunt p̄co nio extollendi. quo sit. vt quies p̄sequenda. Inquietudo vero penitus sit fugienda. Perinde beat⁹ Hieronim⁹ ait. Quid nouerit monachū se non esse loquendo et discurrendo. sed tacendo et sedendo. Et diuīs Anthoni⁹ sicut in vitis patrū legitur. Interroganti monacho quid sciendū. vt deo placet. Dicit. Tria custodi. et saluus eris. Primum quidē vt deū p̄ oculis semq̄ habeas. Secundum ad omnem tuam actionem dominatum scripturum testimonium adhibe. Terciu⁹ vt ex loco in quo manes nō cito discedas. Hinc ex alijs cōditionibus. quas. vt ali cuius sancti confessoris merito festiuitas celebretur. Quoniam quiete in vita factus est. Sacrosancta ecclesia connumeat dicens. Qui pius. prudens. humilis. pudicus. sobrius. castus fuit et quietus. et in libro trenorum de viro bono dicitur.

sedebit solitarius et tacebit. et ad thessalo
nenses ap's de se ait. ipi em scitis quem
admodum oporteat imitari nos. qm nō in
quieti sumus intra vos. et deus omnipotens
cū sue glorie similitudinē Ezechieli
revelare vellet. dixit ad euz fili hominis
sta super pedes tuos et loquar tecum. sta
inquit deus sup pedes tuos. et non discur
re pedibus tuis. vt quietez in homine fe
licitādo et apto ad suscipiēda archana dei
approbat. inquietudinem vero expre
baret. Iohannes item euangelista non di
scurrentis et vagans. sed quiescens et recu
bens super sacrum pectus dominicū flu
enta euangelij de veritatis fonte potauit.
Prothomartir autem Stephanus posi
tus in terra genibus vidit celos apertos.
Vidit ihesum stantem a dextris virtutis
dei. Venerabat pro lapidantibus postula
vit. Eius spiritum christo suscipiendum
comisit. Et saluator mundi affitus cruci
genus redemit humanum. Petrus et An
dreas ut eum imitarentur crucis suspen
di patibulo voluerunt. Holi ergo he
remitane vagus esse. sed configere corpus
tuum cruci. ibi sistas. ibi viuas. ibi glorie
ris. ibi feliciteris. ibi tanq; inerpuignabili
arce te recondas. ibi te custodias. cum ea
confabuleris de sempermis gaudijs. ad
eaz cū ecclesia exclaims. O crux que spes
vniuersa. ad eam cum apostolo dicas. Al
li si me gloriari nisi ite. Crux domini mei
ihesu christi. Ad eam cum Helena Con
stantini matre canas. O crux splendidior
cunctis astris. eam cum Eradio Irone
magnifico tuis in humeris batula. Eam
tolle et christum sequere. Ipsum in ea co
plectere cum Joseph ab arimathia. ipm
in ea osculare et adora cuz virgine maria
ipsum in ea lachrymis laua. capillis ter
ge. Et vnguento enge cum magdalena
pia. Ipsum cuz mixtura mirre et aloes cu
Hicdemore reconde. ipsum in horto ani
me tue in sepulcro novo hoc est puro mā
dato. et initato conscientie tue ergasculo
lintheis inuolutū per pieratis opera se
peli. Cum eo etiam si opus est. mortem
subeas. et conditoris ut postmodum cū eo
resurgas interminabilem̄ vitā suscipi
ens requie sempiterna fruans.

Sequitur sexta cōditio.

Lectus

Augustinus.

Consoletur pusillanimes

Cōmentum.

Ambrosius.

Sicut em in archa dñi erat virga
et mandatorum tabule. ita et sua
uissimū erat māna reconditū. vt
phoc plati ecclesiostici sane intelligerent
nō modo adiungēda p̄cepta p̄ceptorūq;
transgressores puniēdos. vez etiā ad p̄ben
dū amēnū solationis manna se p̄fectos
alijs entisse. Idecirco postq; de corripiē
dis inquietis parēs noster p̄ceptu dedit
iure nūc pusillanimes iubet cōsolari. Ad
quod multiphariam concitamur. et qui
dem in primis ad immortale p̄potentemq;
dei aspiciētes. qui misericordiaq; pater et
de⁹ est tutu⁹ consolationis. et vt ap's ait.
Nos in omni nostra cōsolatur tribulatio
ne. Perinde veteris testamenti patribus
se penumero eos cōsolans apparuit. Sic
Jacob a facie Esau fugiente. sic israeliti
cuz populū q; pharaone detentū. sic Job
innumeris plagis affectū. Sic deniq; cū
temporis plenitudo venisset humanum
genus tot milibus annoz multis onera
tū grauamīb⁹ fuit solatus. Et vt sola
men hoc publicū amplissimū vberum⁹
q; foret misit vngenerū filū suū. vt hō si
eret. et cū invisibilis esset videre a nobis.
et cū in altissimis habitaret h̄uersaret no
biscū. et cū impassibilis et sui natura imor
talis penitus esset dirū crucis patere tot
mentum. acerbissimamq; subiret mortem.
vt nos ab eterna liberaret morte. Resur
rexit vt nobis facultatem tribueret resur
gendi. Postmodū per dies quadragin
ta vt ipse etiā in dāidis tribuendisq; so
laminibus coetero sibi patri similis fie
ret pientissime genitrici sue. Petro. et alijs
ap's et discipulis suis in multis argumē
tis apparuit. et tandem celos ascēdes oēm
suā peregrinationē summāuit. vt se oīm
exhiberet consolatoriē. Inde et christ⁹ hoc
est vncus. et fuit. et nuncupari voluit. nō
solum quia ipse vncus fuit oleo leticie.
sed quoniam in membris suis vncus fu
it oleo cōlationis ab eis. Soia langu
rū genera tollens. Inde ipse clamauit. di
scite a me q; mitis sum et būlis corde ac

perinde diceret. q̄olite in p̄sidentia vestra
elati & asperi esse sed humiles & cōsolato
res subditorum. Et rursus. estote miseri
cordes sicut & pater vester misericors est.
qui solem. s. solationis sue oriri facit su
per bonos & malos. & pluit aquā solamio
nis super iustos & iniustos. Dictere spi
ritus sanctus a patre & filio. vt paracitus
hoc est vt cōsolator missus est. dicete chri
sto ad discipulos. cuz venerit paracitus
quē ego mittam vobis a patre spiritū ve
ritatis. ipse docebit vos om̄ia & suggesteret
vobis oīa quecūq; dixerō vobis. Tria
enī inter alia precipua in eo aduentu spi
ritus sanctus operatus est. Primo beatā
virginem & discipulos in unum congre
gatos. qui & propter iudeorum metum
christi passionem. & recessum eius ab eis
adhuc mēsti erant cōsolatus fuit. in quo
quidem solamine corā regibus & princi
pibus audaciam cōstantiāq; p̄stitut. vbi
q; terrarum nomen christi manifestandū
Subinde sapientiam infudit. om̄iaq; lin
guarum genera repente edocuit. postre
mos sic eos in gratia cōfirmavit. vt de ce
tero peccare non possent ac faciendoū
miraculorum tribuit virtutem. Anger
lice quoq; mentes ad cōsolandos subdi
tos nos mouēt. Ob eam rem cum domi
nus ad faciēdum iudicium super israel et
hierusalem angelum destinaret. Angelus
ipse verba bona & cōsolatoria zacharie lo
quebatur. Mouēt & nos viri optimi. ceu
Lobias Job Paulus Ephes. & alijs
cōplures antique & noue & legis viri pien
issimi. quorum sequi exempla debemus.
Hinc precellentissimus dei vates in pla
torum persona. Esaias inquit Spiritus
domini sup me. eo q; vixerit me. Ad an
nunciandū mansuetis misit me. vt mede
ret cōtritus corde. ac vt paulopost subdit.
vt cōsolarer om̄es lugentes. Et vero quo
pacto prelati spiritū sanctū habēt. qui cō
solator dicit. & quos mittit consolatores
facit. qui subditorum nō curant cōsolati
onem. Abouēt nos opera iusticie. que
vnicuiq; prout opus est iubet cōferri. Hā
q; bonis premiū. malis penam. egris me
dicinam. debilibus restaurationē. sanis p
seruationem. felicibus moderamen. & de
niq; afflictis solamen tribuit. perinde be
atus Gregorius ait. Uera iusticia cōpas

sionem habet. Et rursus que est iusticia si
ne misericordia. Et david in psalmo ce
cinit. Misericordia & veritas osculate sūt
Quid est q; iusticia & misericordia se mu
tuō osculantur. nisi q; be due virtutes sic
inuicem cōiungunt. vt se mutuo cōcomi
tentur. Abouēt aliorum artificum ex
empla. Medicī enim magis dulcoratio
nibus. lunctionibus. & suavitatis vnguer
tis. q; cauterio vtunt. Sic medic⁹ noster
christus fecit cuz publicano. magdalene.
theolonario. zacheo. & alijs innumeri me
deretur. sic petr⁹ cuz alijs p̄fecit. facere do
cuit. Sicut e samaritano. qui & custos in
terpretatē legis perito parabolā disserruit.
qui in vulnerati plagas nō soli vinū vt
abstegeret. sed oleū vt dolores mitigaret
& sedaret infudit. Abouēt deniq; a
malor⁹ fuga. que ex nimia platoꝝ austeri
tate & solationis p̄ficiunt carentia. Hāz
subditi ob eam rem amarissimā vitā du
cunt. hinc trenoz primo scribit. Idcirco
ego plorās & oculus meus deduces aquā
qua lōge factus est a me cōsolator bene
operandi actionem deperdunt. vnde ibi
dem de hierusalē dicit. deposita est rebe
menter nō habens solatori. quo sit. vt a
vite politice cōsuetudine sepe discedant.
Sepenumero circa eoꝝ statū q; etiam
in se tutissimū vacillant. propterea iudas
& sylas ab apostolis missi in antiochias
sicut actuū apostolorꝝ lectio declarat. cō
solati sunt fratres. & cōfirmauerūt. prius cō
firmationē cōsolatio. quoniam p̄ solatoꝝ
in fidei statu fuerūt cōfirmati. Hōnunq;
a laborib⁹ cessant. ideo p̄ desertū ambulā
tib⁹ dñs ne deficeret māna e celo pluit p̄
inde. Apls ad philippenses scribit. om̄ia
possum in eo q; me p̄fortat. Plerūq; so
latione destituti in desperationē labūtar.
Idcirco ad Corinthios ait apls. cōſe
leminī. afflictiū. ne forte abundātiori tri
sticia absorbeat qui h̄mōi est. Crebro re
belliones iūtationes & alia mala innu
mera in platos machinant. Idone⁹ testis
ē roboam. a quo recessit israel & perpetuo
se rebellauit. Quoniam relicto documēto
senū. lenia ceu scriptū est in libro regū lo
qui noluit. s; praeiuente imitat⁹ silia
dixit ei pater me⁹ aggrauiuit iugū vestī
Ego aut̄ addā iugū vestro. Pater meus
cecidit vos flagellis. ego aut̄ cedam vos

P

scorpionib⁹ Magia item utilitas et hoc
pietatis officio parta, nos mihi in modū
ad illud exequendū mouere debet. Nē
pe omnis elemosina, vt parēti nostro glo-
riosissimo placuit. mūdat peccata, pro no-
bis ad dñm interpellit, et in nouissimis fi-
delissimus ac potētissimus nobis comes
et propugnator assit. At vero elemosina
rū duplex est genus, alter qd ad corp⁹, al-
terū qd ad animā spectat, et vtrūqz septen-
nario exple^t numero primi generis speci-
es sunt, eluriente pascere, sumente potare,
nudū vestire, hospitē colligere, visitare in
firmū, redimere captiuū, defunctūqz recō-
dere. secundi generis species sunt docere
ignorantē cōsulere dubitant, delinquentem
corripere, remittere offendenti, sufferre
onerosos, pro cūctis orare, mestū, affli-
ctū, tristē, pusillanimēqz h̄solari. Inde ver-
sus aiunt, visito, poto, cibo, redimo, ego.
colligo, condo, cōsule, castiga, remitte, so-
late, fer, ora. Et ceu aīa p̄stat corpori sic pi-
etatis opera ad spiritū spectantia vni for-
miter cōparata longe his p̄stant, quibus
carnis occurrit indigētie. Studiosi igit̄
plati sint ad hoc tā salutiferū op⁹ exequē-
dū. Sz qm̄ in omni actione mod⁹ pul-
cerima est virtus, ideo quo pacto h̄solari
proximū debeam⁹ a beato Gregorio in
moralib⁹ adiscam⁹. Luz volum⁹ inquit
quempiā a merore suspedere ordo h̄solati-
onis est, vt studeam⁹ prius merēdo ei⁹
luctui h̄cordare. Dolentē nō p̄t consola-
ri, qui nō h̄cordat dolori, quia eo p̄o, quo
amerentis afflictione discrepat minus ab
illo recipit, cui mentis qualitate separat,
sed emolliri prius debet anim⁹ vt afflito
h̄gruat, h̄gruens inhereat, inherēs trahat.
Hec ferrii ferro h̄iungit si nō vtrūqz exu-
stione ignis liquef⁹ durz molli nō adheret
nisi prius ei⁹ duricia moleseat. Sic nec
iacentē erigimus, nisi a rigore nostri stat⁹
inclinemur, quia dū rectitudo st̄atis a la-
cente discrepat eum cui h̄descēdere negli-
git nequaqz leuat. Sed quos debeat p̄
latus consolari declarat, cū subdit pusilla-
numes, pusillanimes quidē sunt qui quo-
dam imoderato timore, ex animi paruita-
te, p̄ficiēt affecti. Unde pusillani-
mitas sic definit, qz est viciū quo quis in
ordinato timore ex animi paruitate pro-
cedente se a bonis subtrahit opib⁹, qz pos-

set r̄deberet agere, nāqz vt a philosophis
p̄clare dissertū est. M̄agnanimitas ē vir-
tus media inter audaciā et timideitatē q̄
fit, vt sicut temeritas ex nimia animi ma-
gnitudine ita et pusillanimitas ex nimia
animi paruitate p̄ficiat. que proculdu-
bio accidie filia est. Hanc huius viciū est
de bonis spūalib⁹ h̄ristiani, bona vero spi-
ritualia, de quib⁹ h̄ristianatē accidia sunt fin-
is, et ea que ad finē dirigunt, finis autē
fuga p̄desperationē gignit. ab eis vero q̄
sunt ad finē discessus quo ad ardua que
subsunt h̄silijs p̄ pusillanimitatē generaēt.
Quo ad ea vero, q̄ ad cōmūne pertinent
iusticiā per torporem circa p̄cepta cōmu-
titur. Pusillanimitas autē mala multa
sunt. Hā sepenumero existimare facit ibi
esse crimen, vbi nullū est peccatum, qd ut
plurimū primo p̄uersis p̄tigit, de quib⁹ in
psalmo dicit. Trepidauerunt timore vbi
nō erat timor. Nonunqz causa est, vt be-
ne operandi ignoret exordiū, de quo ibis
dem dicit, deū nō inuocauerūt, qm̄ si hu-
ius inuocatōis initū expertes fuerūt. Cre-
bro a bene inceptis desistere facit. Et qb⁹
Hieremias dicit, vidi pauidos terga ver-
tentē, que idcirco vertūt, qm̄ arbitrantur
opus qd aggressi sunt propriā excedere fa-
cultatē, cū tñ nō excedat, omnia em̄ bona
opa cū dei adiutorio possim⁹, psalmista
testante qui ait, expectabā eum, s. deū qui
saluū me fecit, per adiutoriū gratie sue, a
pusillanimitate spūs et tēpestate. Et apls
omnia possum in eo qui me cōfortat, qnqz
et si aliquid ardua aggrediant⁹ in eoz tñ
h̄gressu p̄ pusillanimitatē titubātes claim-
tant dicētes. Dñe salua nos perimus, in
quoruqz psona ad suos discipulos fluctu-
antia maria timētes, saluatori noster ap⁹
matheū inquit. Quid timidi estis modi
ce fidei. Et Bernardus ait, pusillanimitas
ab ingressione futuri laboris vici⁹ nō te-
lo sed tuba prosternit. Multū p̄terea pu-
sillanimitas dānoſa est, nō solū quia no-
ret habēti, vez etiā quoniam tanqz morbus
h̄taginosos vnius pusillanimitas pluri-
mos timidos reddit, hinc in libro deute-
ronomio scriptū est, Quis est homo for-
midolosus i corde pauido, vadat et reuer-
tāt in domū suam, ne pauere faciat corda
frat̄z suoqz, sicut ip̄e timore perterritus est
Kursus pusillanimitas mihi in moduz,

periculosa est. qm̄ via est. qua quis facile
in desperatione et in perniciē labitur. hoc
enī modo in hominū mētes vt Bernard⁹
ait serpit. Reprobis tribulatio parit pu-
sillanimitatē. pusillanimitas perturbatōez.
perturbatio desperatōez. desperatio interi-
mit. Inde sit et demones pre ceteris infe-
stent pusillanimes. quoniā p̄ eā facile eos
ducit ad intēritū. nā sicut accipitres colū-
bas et ceteras pauidas aues. et canes le-
pores. ceruos. cuniculos. et cetera huius-
modi pauida animalia magis insequunt̄
ita callid⁹ hostis mente debiliores q̄ ani-
mo fortes libenti⁹ aggredie. et hec nempe
causa fuit. quare poti⁹ euā q̄ adā in ipo-
mundi exordio inuaserit. Merito igit̄ ad
hāc versutā. calliditateq; antiqui hostis
euitandā gloriosus apls Paul⁹ hoc pa-
cro Ephesios alloquit̄. Cōfortamini fra-
tres in dñō. et in potētia virtutis ei⁹. In-
duite vos armaturā dei. vt possitis stare
aduersus insidias dyaboli. Qm̄ non est
nobis colluctatio aduersus carnē et san-
guinē. s̄ aduersus principes et potestates
aduersus mūdi rectores tenebrarū harum
cōtra spiritualia nequicie in celestibus. Ob
eā rem ecclesiasticus etiā inquit. noli pu-
sillanimes esse in animo tuo. Quid plu-
ra. pusillanimes exteri⁹ interiusq; patiun-
tur. Hinc de eis in deuteronomio scriptū
est. foris vastabit eos gladi⁹. et int⁹ pauor
pusillanimes etiā ab omnib⁹ minimis et
vltro et citro agitant̄. propterea de ipis in
leuitico habet. Terrebit eos sonitus folij
volantis. Et Job. vndiqz terrebunt cum
formidines. pusillanimes sine cessatione
afficiunt̄. Unde pusillanimi recte tribui
potest qđ in deuteronomio scriptum est.
Tinebis nocte et die et nō credes vite tue
Et mane dices. quis mibi det vesperaz. et
vespe. quis mibi det mane. ppter cordis
tui formidinē. pusillanimes fallaci et cōti-
nua fallunt̄ opinione. Arbitranē enī pro-
pter id qđ in scriptura dicit̄. Beatus vir
q̄ semp̄ est pauid⁹. sibi ad virtutē et felici-
tate ascribendā esse pusillanimitatē. cū nō
intelligat de pauore peccādi et peccatorū
penis et nō de aggrediendaz virtutum ti-
more scripturaz fuisse locutā. Mā i bona-
rū actionū aggressu omnis est repellenda
formido. Idcirco ad eas explēdas parēs
noster a platis iubet subditis ḥferri solaz-

men. cū ait. Lōsolef pusillanimes. sola-
ri em̄ eos debet. vt mala q̄ ex pusillanimi-
tate proueniunt evitare possint. vt a san-
cto p̄posito nō distrahabāt. vt ardua et san-
cta religionis opa hilariter opentur. vt et
ipi prelati ex hoc magno pietatis officio
magnā a deo p̄sequant̄ mercedē. Aden
dicamēta aut̄ quib⁹ ad hāc animi eritu-
dinē sanandā vtendū est. sunt diuinū ver-
bū. dei auxiliuz. ei⁹ nois inuocatio. bona
societas. ḥtrarioz p̄stratio. diuine gratie
beneficiū. et eteme remuneracōis p̄sidera-
tio. Diuinū quidē verbū tante est efficiē-
tie. vt nemo sit ita remissus. quin ad bene-
beataq; agēdū p̄ illud reddat audacissi-
mus. Hā si homo homiez sic suo p̄fortat
verbo. vt p̄ illud etiā se numero ad om̄e
gen⁹ mortis equo animo ferendū p̄citet.
quāto magis animari debet homo ex di-
uini verbi p̄citatōne. at vero dei verbū est
illud. qđ nobis in hoc mari magno et spe-
cioso nauigantibus. in quo sunt reptilia.
hoc est innumera genera periculoz ait.
Molite timere. O magnā fiduciā. O ma-
gnū et inexplicabile solamē. qđ suscipe de-
bemus. qñ ip̄a infallibilis veritas. eterna
sapiētia et omnipotens sermo dei nobis di-
cit. Molite timere. ac si diceret. Et licet in
periculo p̄stituti sitis. si in me p̄fidit̄. no-
lite timere. ego enī p̄sto adsum liberator
defensor et consolator. Unde neq; vlo pa-
cto naufragiuz pati valetis. si mibi absq;
hesitatore inheretis. perinde petrū mergi.
incipiente increpabat dicens. Modice fi-
dei quare dubitas. Quantū aut̄ diui-
nū auxiliū ḥsolef. quis explicabit. hoc ei⁹
est in q̄ possim⁹ in oia. hoc itē est. q̄ subla-
to nihil profecto valem⁹ omnes. veritate
testāte q̄ ait. Sine me nihil potestis face-
re. et ideo ip̄m sine cessatione petētes dica-
mus. De⁹ in adiutoriū meū intēde. dñe
ad adiuuandū me festina. Sz dicet quis
piā. quo pacto nobis adesse dei auxilium
innotesceret. Respōdet questioni psalmi
graphus dicens. Non deest. s. per auxiliū
deus timenibus se. quod et ipse testatur
apud Esaiam. cum dicit. Molite timere.
quia ego redemi te. tanq; si patenter asse-
reret. q̄ ego tibi auxilio presto sim. timere
et dubitare nullatenus debes. quoniā cū
nihil essem crequi te. et cum tua culpa sa-
thane obnoxius essem potestati. proprio